
             ZATWIERDZAM
          

                Andrzej Halicki
Minister Administracji i Cyfryzacji1)

         Warszawa, dnia 2 września 2015 r.  

ZARZĄDZENIE Nr 596

WOJEWODY  MAZOWIECKIEGO

z dnia  20 sierpnia 2015 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu Mazowieckiemu Urzędowi Wojewódzkiemu 

w Warszawie

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Statucie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, stanowiącym załącznik  

do  zarządzenia  Nr  260  Wojewody  Mazowieckiego  z  dnia  29  maja  2014  r.  

w  sprawie  nadania  Statutu  Mazowieckiemu  Urzędowi  Wojewódzkiemu  w  Warszawie

(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6920 oraz z 2015 r. poz. 898) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Przy Wojewodzie działają, realizując zadania określone w odrębnych przepisach:

1) Mazowiecki Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego;

2) Wojewódzki Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa;

3) Wojewódzki Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności;

4) Wojewódzka Komisja do spraw Orzekania o Zdarzeniach Medycznych;

5) Wojewódzka  Komisja  Dyscyplinarna  do  spraw  orzekania  o  odpowiedzialności  osób 

wykonujących samodzielne funkcje w dziedzinie geodezji i kartografii;

6) Komisja Dyscyplinarna dla Nauczycieli przy Wojewodzie Mazowieckim;

1) Prezes Rady Ministrów Pani Ewa Kopacz w dniu 28 października 2014 r. upoważniła na podstawie art. 5 pkt 1 
ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392, z późn. zm.), w związku z art. 15 ust. 1 
ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206, 
z późn. zm.),  Pana Andrzeja Halickiego Ministra Administracji  i  Cyfryzacji  do zatwierdzania statutów oraz zmian  
statutów urzędów wojewódzkich.



7) Wojewódzka Rada do spraw Potrzeb Zdrowotnych Województwa Mazowieckiego.

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1, realizują powierzone im zadania przy pomocy komórek 

organizacyjnych Urzędu w zakresie określonym w Regulaminie.

3. Obsługę  organizacyjno-techniczną  Komisji  Dyscyplinarnej  dla  Nauczycieli  przy 

Wojewodzie Mazowieckim zapewnia Kuratorium Oświaty w Warszawie.”;

2) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7 . 1 W skład Urzędu wchodzą następujące komórki organizacyjne:

1) Biuro Wojewody;

2) Wydział Prawny;

3) Wydział Kontroli;

4) Wydział Finansów, Certyfikacji i Rozwoju Regionalnego;

5) Wydział Geodezji;

6) Wydział Infrastruktury;

7) Wydział Skarbu Państwa i Nieruchomości;

8) Wydział Spraw Obywatelskich;

9) Wydział Spraw Cudzoziemców;

10) Wydział Polityki Społecznej;

11)  Wydział Zdrowia;

12) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;

13) Biuro Kadr i Organizacji;

14) Biuro Budżetowo-Księgowe;

15) Biuro Administracyjne;

16) Biuro Informatyki i Rozwoju Systemów Informatycznych;

17) Biuro Ochrony.

2. W strukturze Urzędu działa wyodrębniony organizacyjnie Zespół Audytu Wewnętrznego.

3.  W  skład  komórek  organizacyjnych,  o  których  mowa  w  ust.  1  wchodzą  oddziały  

oraz samodzielne stanowiska pracy.”;

3) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. 1 W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska dyrektorów:

1) Dyrektor Biura Wojewody;

2) Dyrektor Wydziału Prawnego;

3) Dyrektor Wydziału Kontroli;



4) Dyrektor Wydziału Finansów, Certyfikacji i Rozwoju Regionalnego;

5) Dyrektor Wydziału Geodezji;

6) Dyrektor Wydziału Infrastruktury;

7) Dyrektor Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości;

8) Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich;

9) Dyrektor Wydziału Spraw Cudzoziemców;

10) Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej;

11) Dyrektor Wydziału Zdrowia;

12) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;

13) Dyrektor Biura Kadr i Organizacji;

14) Dyrektor Biura Budżetowo-Księgowego;

15) Dyrektor Biura Administracyjnego;

16) Dyrektor Biura Informatyki i Rozwoju Systemów Informatycznych;

17) Dyrektor Biura Ochrony – Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.

2. Komórką organizacyjną,  o której mowa w § 7 ust.  2, kieruje Kierownik Zespołu Audytu 

Wewnętrznego.”;

4) w § 14 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) środowisko, z zastrzeżeniem § 10 pkt 7 oraz § 20 ust. 1 pkt 9.”;

5) w § 16 po pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - w zakresie wydawania decyzji o ekshumacji 

zwłok i szczątków na wniosek Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania 

Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu.”;

6) § 20 otrzymuje brzmienie:

„§  20.  1  Do  zakresu  działania  Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego 

należy,  w  szczególności  realizacja  zadań  Wojewody  objętych  działami  administracji 

rządowej:

1) obrona narodowa;

2) sprawy wewnętrzne, z zastrzeżeniem § 16 pkt 1 oraz § 17 pkt 1;

3) gospodarka - w zakresie wprowadzania ograniczeń obrotu paliwami i zmniejszania 

zużycia paliw oraz w zakresie wykorzystania materiałów wybuchowych do celów 

cywilnych;



4) gospodarka  wodna  -  w  zakresie  koordynacji  przedsięwzięć  służących  osłonie  

i ochronie przeciwpowodziowej państwa;

5) transport - w zakresie przewozu materiałów niebezpiecznych;

6) rolnictwo;

7) rynki rolne;

8) zdrowie - w zakresie organizacji i nadzoru nad systemem Państwowe Ratownictwo 

Medyczne dotyczącym funkcjonowania sieci  łączności  radiowej  wykorzystywanej 

przez jednostki systemu;

9) środowisko - w zakresie łowiectwa.

2.  W  ramach  Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  działa  Państwowa 

Straż  Łowiecka,  kierowana  przez  Komendanta  Wojewódzkiego  Państwowej  Straży 

Łowieckiej”; 

7) § 32 otrzymuje brzmienie:

”§ 32. Do zakresu działania Komendy Stołecznej Policji w Warszawie należy realizacja 

zadań  dotyczących  ochrony  bezpieczeństwa  ludzi  i  mienia  oraz  utrzymania 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta stołecznego Warszawy oraz 

powiatów: grodziskiego, legionowskiego, mińskiego, nowodworskiego, otwockiego, 

piaseczyńskiego, pruszkowskiego, warszawskiego zachodniego i wołomińskiego.”. 

§ 2. Zarządzenie  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia,  z  wyjątkiem  

§ 1 pkt 6, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

WOJEWODA MAZOWIECKI

JACEK KOZŁOWSKI


	ZATWIERDZAM

